АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 16 »   сентября    2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                   № 955

	О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 марта 2016 года № 182 "О случаях и об условиях, при которых в 2016 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об  осуществлении закупки и (или) проекте контракта"

В соответствии с частью 2.1 статьи 96 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановления Правительства Республики Коми от 16 мая 2016 г. № 241 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 марта 2016 г. № 182 "О случаях и об условиях, при которых в 2016 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта в извещении об осуществлении закупки и (или) проекте контракта"
          администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить случаи и условия, при которых в 2016 году заказчик вправе не устанавливать требование обеспечения исполнения контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд в проекте контракта:
проект контракта предусматривает выплату авансовых платежей в размере не более 10 процентов цены контракта при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд;

проект контракта предусматривает проведение заказчиком расчета с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) с оплатой в размере не более 70 процентов цены каждой поставки товара (этапа выполнения работ, оказания услуг) при осуществлении закупок для муниципальных нужд и проведение полного расчета только после приемки заказчиком всех предусмотренных контрактом поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг и полного исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) иных обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением гарантийных обязательств).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава администрации
	                                        А.М. Соснора